

## راهبرد جهاد تبیین در حمایت از دانش بنیان‌ها

کشورمان در زمینه اقتصادی و همچنین فرهنگی دچار مشکلاتی است که دشمنان ملت ایران را به فکر جنگ ترکیبی انداخته و تلاش دارند از نقاط ضعف نظام اسلامی برای جبران شکست‌های متعدد خویش بهره گیرند این در حالی است که الگوی امنیتی و دستیابی ایران اسلامی به بازدارندگی دفاعی قابل تعمیم به سایر عرصه‌هاست و تنها راه عبور از مشکلات اقتصادی و مقابله با تحریم‌ها همین الگو است، چرا که اگر به قدرت اقتصادی و فرهنگی دسترسی پیدا کنیم، مانند دسترسی نیروهای مسلح به قدرت موشکی است که ما را به اقتدار دفاعی و نظامی رسانده و اکنون می‌توانیم به استناد آن دشمن را از تهدید نظامی منصرف سازیم، به مر حله بازدارندگی اقتصادی و فرهنگی نیز دسترسی خواهیم یافت.

با عنایت به عبور اقتصاد جهانی از مرحله اقتصاد سنتی و صنعتی به اقتصاد دانش بنیان و تلاش برخی از قدرت‌های اقتصادی برای حفظ انحصار خود در این عرصه به نظر می‌رسد تنها راهبرد کشور برای دستیابی به قدرت اقتصادی پیوند علم و اقتصاد، دانش بنیان کردن تولید است.

دانش بنیان شدن تولید از این منظر یعنی به کارگیری اقتدار علمی کشور در عرصه اقتصادی که هم می‌تولد مسائل اقتصادی و مشکلات معیشتی مردم را کاهش دهد و هم انحصار دانشی کردن اقتصاد را شکسته و کشورمان را به قدرت اقتصادی تبدیل کند. بدون تردید این مقصود نیازمند اقدامات عملی دولت‌مدران به‌ویژه مسئولان صنعتی، کشاورزی، علوم و تحقیقات است، اما نقش مردم، نخبگان، نیروهای کار، مدیران شرکت‌های دولتی و خصوصی، به‌ویژه آحاد جامعه از بنیاد ناپذیره‌انگاشت، نقشی که بدون ورود جهادگران تبیین جهت گفتمان سازی، تولید فرهنگ و ادبیات لازم ممکن نیست. جهاد تبیین با هدف علمی کردن اقتصاد و دانش بنیان کردن تولید لازم است در سه سطح عملیاتی اجرا شود:

**۱. سطح عمومی و آحاد جامعه**

مهم‌ترین محورهای تبیینی در این زمینه عبار تناز:

- تبیین نقش اقتصاد دانش بنیان در عبور کشور از اقتصاد سنتی و صنعتی با توجه به نیاز کشور برای اقتصاد علم پایه.
- تعمیق ضرورت مقابله با سیاست استکباری برخی کشورهای در حال مشکلات انحصاری سازی اقتصاد دانش بنیان به خود.
- تبیین رابطه فرهنگ و اقتصاد و عدم عبور نظام از فرهنگ به عنوان اولویت اول.
- تبیین عدم انحصار تولید در کالا و لزوم تولید محصولات فرهنگی و دانش بنیان کردن آنها.
- تبیین اهمیت و ضرورت کار و تلاش در فرهنگ اسلامی و ایرانی.
- تبیین تهدیدبند ناشی از ناسامانی‌های اقتصادی و تأثیر آن بر تهدیدات سیاسی و امنیتی.
- تقویت باور ما می‌توانیم جهت دستیابی به اقتدار همه‌جانبه و فراگیر.
- روایت اول از موفقیت‌های شرکت‌های دانش بنیان در حل مشکلات اقتصادی کشور.
- انعکاس دستاوردهای پیوند علم و اقتصاد، دانشگاه و صنعت و دانش بنیان شدن تولید.
- انعکاس مشکلات شرکت‌های دانش بنیان و ارائه راهکار‌های اجرایی برای حل مشکلات آنها.
- ایجاد احساس عزت و غرور ملی در زمینه موفقیت‌های اقتصادی دانش بنیان.

۱۲- ختنی سازی جنگ شناختی دشمن در عرصه اقتصادی.

**۲. سطح مدیران و نخبگان**

- فرهنگ‌سازی به نفع رویکردهای علمی و دانش بنیان در عرصه تولید از طریق ترویج، تهییج، تبلیغ، تشویق، امیدآفرینی، تبیین و افتتاح سازی.
- برگزاری کلاس‌ها و کارگاه‌های آموزشی برای تولیدگران جهت تشریح ضرورت و چگونگی و دستاوردهای دانش بنیان کردن فعالیت‌های اقتصادی.

- تهیه پیوست فرهنگی به منظور فرهنگی کردن اقتصاد محور و تولید دانش بنیان توسط دستگاه‌های فرهنگی در این پیوست فرهنگی می‌توان به تعریف مفاهیم و کلید واژه‌های اصلی مانند دانش بنیان و اقتصاد دانش بنیان، چیستی دانش بنیان کردن تولید و چگونگی آن پرداخت.
- دانش بنیان کردن مجموعه‌های فرهنگی و رسانه‌ای فعال در عرصه جنگ شناختی.

**۳. سطح فعالان اقتصادی و علمی**

- تشویق مجموعه‌های علمی و پژوهشی جهت انجام تحقیقات در خصوص حل مشکلات اقتصادی و کمک به دانش بنیان به ویژه آنکه از ۷۰۰۰ شرکت دانش بنیان ۹۰ درصد به مرحله بهره‌دهی نرسیده‌اند.
- کمک به تولید محصولات فرهنگی همسو با سیاست‌های نظام با استفاده از شرکت‌های دانش بنیان امع از کتاب، نشریات، ادبیات، فیلم و سایر موارد با عنایت به اینکه کل شرکت‌های دانش بنیان فقط ۱۱۱ مورد به فعالیت فرهنگی اختصاص دارند.
- حمایت و کمک به مجموعه فرهنگی متولی امر تولید پیام به منظور فرهنگ‌سازی عمومی به‌ویژه سبک زندگی و مصرف‌خانوادم.
- تبیین ضرورت دانش بنیان کردن تولید و تشویق تولیدگران به استقبال از علم پایه کردن.
- حمایت روانی و تبلیغاتی از تولیدگران دانش بنیان.

## خبر آخر

نماینده مردم اراک:

## مجلس به روند مذاکرات هسته‌ای حساس است

مجلس شورای اسلامی در قالب برگزاری جلسات متعدد با تیم مذاکره کننده کشورمان و مسئولان وزارت امور خارجه، روند مذاکرات را رصد می‌کند. علی اکبر کریمی نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با مهر در باره روند مذاکرات وین، اظهار داشت: مجلس شورای اسلامی نسبت به آنچه در مذاکرات اتفاق می‌افتد، حساس است و در قالب برگزاری جلسات متعدد با تیم مذاکره کننده کشورمان و مسئولان وزارت امور خارجه، این موضوع را رصد می‌کند. عضو کمیسیون صنایع و معادن بیان کرد: تأکید نمایندگان مجلس شورای اسلامی بر این است که خطوط قرمزی که مقام معظم رهبری در باره مذاکرات در نظر گرفتند، حتما باید از سوی مذاکره کنندگان ایران مورد توجه جدی قرار گیرد. نماینده مردم اراک تصریح کرد: علاوه بر این، مجلس شورای اسلامی قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران را به تصویب رساند که مفاد این قانون باید حتما مورد توجه تیم مذاکره کننده کشورمان قرار گیرد. کریمی ادامه داد: هدف از انجام مذاکرات این است که جمهوری اسلامی ایران به شرایط بهتر و بدون تحریم برسد. همچنین حفظ توانمندی‌ها و دستاوردهای کشورمان در صنعت هسته‌ای بسیار مهم است و نباید خروجی مذاکرات باعث نابودی یا تضعیف صنعت هسته‌ای کشورمان شود. وی تأکید کرد: برای مایقبل قبول نیست که بخش کمی از تحریم‌های جمهوری اسلامی ایران لغو نشود و بخش قابل توجهی از تحریم‌ها باقی بماند. محدودیت‌هایی که طی سال‌های اخیر علیه ملت ایران و اقتصاد کشورمان وضع شده و باعث تشدید مشکلات معیشتی مردم شده است، نباید به بهانه‌های دیگر استمرار پیدا کند. نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: تأکید مجلس شورای اسلامی این است که حتما این موارد و همچنین خطوط قرمز نظام در مذاکرات رعایت شود و توافقی مورد قبول مجلس خواهد بود که این چارچوب‌ها را در برگیرد.

# ۲ جوان

۴ خبریک

اگر تفکر اعتماد به بیگانه و کنار زدن حزب‌اللهی‌ها نبود، در وضعیتی بهتر از شرایط کنونی قرار داشتیم. به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار حسین نجات، جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثارالله در اولین سالگرد شهید جانباز سردار سید محمد حجازی در کرج، با بیان اینکه هر زمان که به خداوند اعتماد کردیم، از سختی‌ها نترسیدیم و مقاومت کردیم، به پیروزی دست یافتیم، مطرح کرد؛ رسول مکرّم اسلام (ص) در ششم ابیطالب ۴۰ شبانه روز با گرسنگی جنگیدند و سرانجام خداوند ایشان را فاتح و حاکم بر مکه کرد.

عربستان در صدر برآمده بود که طرف دو تا سه ماه، حوثی‌ها را نابود کند اما اکنون با گذشت هشت سال از این تصمیم، حوثی‌ها چنان بلایی بر سر عربستان سعودی آورده‌اند که کشوری با آن درآمد و امکانات و تجهیزات پیشرفته و حمایت امریکا و انگلیس، به جمهوری اسلامی ایران التماس می‌کند که حوثی‌ها را از جنگ علیه آنها منصرف کند. وی اذعان کرد: دو سال قبل، دو تابلو پیش روی ما بود؛ یکی تابلوی دولت سابق که معتقد بود باید با امریکا بیادیم و تا برجام انجام نشود هیچ اتفاقی نمی‌افتد و حتی برای دسترسی مردم به آب نیز باید تحریم‌ها برداشته شوند و جریان مقابل، حزب‌اللهی‌ها بودند.

جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثارالله با اشاره به اینکه اکنون تحریم‌ها دور زده می‌شود و نفت کشور به فروش می‌رسد، خاطر نشان کرد: رژیم اشغالگر قدس، جنگ نفتکش‌ها را به راه انداخت و نفتکش‌های ما را زد اما ما چنان بلایی در زدن کشتی‌های آنها در دنیا بر سرشان آوردیم که خود جنگ نفتکش‌ها را متوقف کردند. نجات بیان کرد: نیروهای رژیم اشغالگر قدس، نفتکش ما را در دیده و در سواحل نگه داشته بودند اما ما نفتکش خود را با قوت بازگردانیم و امریکایی‌ها هیچ کاری نتوانستند انجام دهند. انگلیسی‌ها نفتکش ما را تصرف کردند، به آنها اولتیماتوم دادیم و نفتکش آنها را که می‌خواستند از خلیج

### ۴ هسته‌ای

فارس خارج شود، تصرف کردیم.

جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثارالله با اشاره به بازداشت ملوانان کشتی امریکایی به دست نیروی دریایی سپاه پاسداران عنوان کرد: به گفته نیروهای نیروی دریایی، اسم سپاه لژه بر اندام این ملوانان می‌انداخت؛ خداوند این گونه ما را در دیده و در سواحل نگه داشته بودند اما ما نفتکش خود را با قوت بازگردانیم و امریکایی‌ها هیچ کاری نتوانستند انجام دهند. انگلیسی‌ها نفتکش ما را تصرف کردند، به آنها اولتیماتوم دادیم و نفتکش آنها را که می‌خواستند از خلیج

# پایان

روزنامه جوان | شماره ۶۴۶۳ | یکشنبه ۲۸ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۳ |

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۹

جانشین فرمانده سپاه در قرارگاه ثارالله:

# تفکر اعتماد به خدا امریکارا از منطقه فراری داد

اگر تفکر اعتماد به بیگانه نبود در وضعیتی بهتر بودیم



رسیده است که اگر این دو ویژگی نبود، ما نیز وضعیتی مانند صدام را داشتیم. زمانی که داعش بر کل سوریه حاکم و ارتش سوریه تسلیم شده بود، حاج قاسم سلیمانی با سازماندهی نیروهایی از عراق، جزب‌الله، پاکستان و افغانستان، به مقابله با داعش پرداخت و آن را محو کرد. وحشت پاسداران را در دل آنها انداخته است. هر چه با اشاره به اینکه این قدرت اسلام و سنت الهی است، افزود: امروز سنت الهی، جمهوری اسلامی ایران را به نقطه لوجی در دنیا رسانده است. اگر تفکر اعتماد به بیگانه و کنار زدن حزب‌اللهی‌ها نبود، در وضعیتی بهتر از شرایط کنونی قرار داشتیم. اکنون

فارس خارج شود، تصرف کردیم. جانشین فرمانده کل سپاه در قرارگاه ثارالله با اشاره به بازداشت ملوانان کشتی امریکایی به دست نیروی دریایی سپاه پاسداران عنوان کرد: به گفته نیروهای نیروی دریایی، اسم سپاه لژه بر اندام این ملوانان می‌انداخت؛ خداوند این گونه ما را در دیده و در سواحل نگه داشته بودند اما ما نفتکش خود را با قوت بازگردانیم و امریکایی‌ها هیچ کاری نتوانستند انجام دهند. انگلیسی‌ها نفتکش ما را تصرف کردند، به آنها اولتیماتوم دادیم و نفتکش آنها را که می‌خواستند از خلیج

سختگوی سازمان انرژی اتمی خبر داد

## انتقال ماشین‌های تولیدسانتریفیوژ به جای امن‌تر



امن تر جابه جاشند و اکنون نیز در حال کار است. وی با بیان اینکه به ازانس بین المللی انرژی اتمی در دو مرحله نیز گزارش داده است گفت: نخست در زمان انتقال این دستگاهها و دیگری در مرحله دوربین‌ها و شروع به کار آنها که با توجه به ابهاماتی که مطرح شده بود ما توضیحاتی ارائه دادیم که



بین المللی و گروه‌های مختلف با انتشار بیانیه حمله روز جمعه نظامیان اشغالگر صهیونیست به مسجدالاقصی و تعرض به نمازگزاران این مسجد شریف و هتک حرمت آن را به شدت محکوم کردند و دخالت جامعه جهانی را خواستار شدند.

## شما بودید که امام را در موزه می‌پسندیدید!

اسم میرزا کوچک خان و ای‌تالله بهجت در سرود آمده و اسم امام نیست ... . مطلب هم با تیتُر «امام زدایی از همین جا شروع می‌شود؛ سلام فرماندها» منتشر شده است. تندوی بی منطقی مطلب آن قدری است که فقط این گزاره را به ذهن متبادر می‌کند که مسئولان سایت جماران هفته‌ها بغض از کلیب «سلام فرمانده» را در خود نگه داشته‌اند و نتوانسته‌اند نکته‌ای برای به چالش کشیدن کلیب بیابند و حالا ناگاه با دیدن این مثلاً «تامه وارده» ذوق زده شده‌اند که چه بهانه خوبی یافته‌اند که «سلام فرمانده» را تخریب کنند؛ امام‌زادایی! به نام امام هم هست و کسی به حسن نیت ما شک نمی‌کند!

## خبر آخر

■ **مهر:** در پی انتشار شایعاتی مبنی بر پرداخت پاداش ۱۵۰ میلیونی به نمایندگان مجلس شورای اسلامی در آخرین روزهای سال گذشته، اداره کل روابط عمومی مجلس ضمن رد این شایعات، تأکید کرد: این مطلب از اساس کذب بوده و در راستای شایعه‌سازی برای تخریب مجلس است.

■ **ایسنا:** سخنگوی حزب اعتماد ملی از منتفی شدن استعفای دبیر کل حزب خبر داد. محمدصادق جوادی حصار با بیان اینکه تقریباً استعفای الیاس حضرتی از دبیر کلی اعتماد ملی منتفی است، اظهار کرد: دوستان قول دادند که کارهای دبیر کل را سبک کنند و وی هم پذیرفت فعلا دبیر کل بماند تا تکنگره حزب بر گزار شود، بنابراین حضرتی فعلا در سمت خود باقی می‌ماند.

## گزیده‌خبر

رئیس‌ی در جلسه ستاد ملی زن و خانواده:

### مشکلات زنان و خانواده

### با سخن گفتن حل نمی‌شود

رئیس‌جمهور با تأکید بر رفع مشکلات اعطای تسهیلات به زنان سرپرست خانوار اظهار داشت: زنان و بانوان باید احساس کنند که در جامعه مورد پشتیبانی و حمایت هستند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، سید ابراهیم رئیسی در جلسه ستاد ملی زن و خانواده با اشاره به جایگاه رفیع بانوان در جامعه تصریح کرد: مسئله مهم امروز جامعه‌ما زن و خانواده است. تکرار این سخن که باید مشکلات زنان و خانواده رفع شود مشکلی را حل نمی‌کند و باید در این راستا اقدامات عملی انجام شود. ای‌تالله رئیس‌مهم‌ترین نهاد در جامعه و راهپا خانواده دانست و خاطر نشان کرد: موضوع زن و خانواده یکی از بخش‌هایی است که دشمن به آن هجوم آورده و مانیز در مقابل باید با پیش‌بینی و پیشگیری از مخاطرات این حوزه، از کیان خانواده مراقبت کرد. دکتر رئیسی با تأکید بر لزوم رفع مشکلات اعطای تسهیلات به زنان سرپرست خانوار اظهار داشت: زنان و بانوان باید احساس کنند که در جامعه مورد پشتیبانی و حمایت هستند. در این جلسه اعضا با تشکیل صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار و ارتقای جایگاه ساختار معاونت و مشاورین مرتبط با معاونت زنان در سازمان‌ها موافقت کردند.

بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی

### مبارزه با اشغالگران

### حق مشروع مردم بی دفاع فلسطین است

مجمع جهانی بیداری اسلامی با صدور بیانیه‌ای ضمن محکومیت حملات رژیم صهیونیستی به نمازگزاران مسجد الاقصی تأکید کرد که جهان باید نسبت به جنایات اخیر این رژیم واکنش نشان دهد.

به گزارش رسا، در بخشی از این بیانیه آمده است: بی‌شک مبارزه با اشغالگران، حق مشروع، بدیهی و طبیعی مردم بی دفاع فلسطین و پاسخی در قبال تعرض‌های مکرر صهیونیست‌ها به اماکن مقدسه بیت المقدس و جنایات و تجاوزات مستمر رژیم غاصب صهیونیستی علیه مردمی است که تحت مضاویق و محرومیت‌های شدید در قدس شریف و سایر اراضی فلسطین قرار دارند. در پایان بیانیه عنوان شده است: مجمع جهانی بیداری اسلامی با تأکید بر لزوم واکنش جهانی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی بار دیگر از همه ملت‌ها، نخبگان و جماع بین المللی و اسلامی می‌خواهد در جهت تأمین امنیت مردم فلسطین بر اساس اصل دفاع مشروع از خود در مقابل اشغال و ترور یسم رژیم آپارتاید صهیونیستی، عمل کرده و مانع تجاوزات و جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها در فلسطین شوند که بر اساس وعده الهی پیروزی با مردم فلسطین است و امت اسلامی شاهد مجازات عوامل این جنایات خواهد بود.

عضو هیئت رئیسه مجلس:

### امنیت مردم بابی قانونی فضای مجازی به مخاطره افتاده است

فقدان قانون در فضای مجازی، در ادامه کلاهبرداری‌های اقتصادی، چالش‌ها و مشکلات امنیتی را هم برای کشور به دنبال خواهد داشت.

محمد رشیدی، عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به فروش مواد مخدر، مشروبات الکلی و اسلحه در فضای مجازی گفت: فقدان قانون در فضای مجازی کشور باعث شده تا علاوه بر کلاهبرداری‌هایی در حوزه اقتصادی، عدای از تبهکاران و سودجویان با فروش اسلحه از طریق سوء استفاده از فقدان قانون در فضای مجازی، کشور را چالش امنیتی هم مواجه کند. وی افزود: این بی‌قانونی در فضای مجازی، امنیت مردم ما را به خطر خواهد انداخت و مردم نخواهند توانست در فضایی امن و سالم به فعالیت‌های خود در فضای مجازی بپردازند.

عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: به دلیل این بی‌قانونی‌ها ما شاهد کلاهبرداری‌هایی از تعدادی از شهروندانم در فضای مجازی بوده‌و هستیم که با فروش اسلحه‌های چالش اقتصادی به چالش امنیتی برای مردم و کشور تبدیل خواهد شد. رشیدی خاطر نشان کرد: این وضعیت قانونمند کردن فضای مجازی را ضروری می‌سازد و باید فضای مجازی کشور هم مانند فضای حقیقی قانونمند شود. وی افزود: قانونمند شدن و ایجاد چارچوب برای فعالیت‌های سالم مردم نیست، بلکه ایجاد چارچوب و وضع قانون برای فضای مجازی برای پاسخگو کردن افراد در قبال عملکردشان است.

عضو هیئت رئیسه مجلس اظهار داشت: در بسیاری از کشورهای دیگر هم فضای مجازی دارای قوانین و ضوابط مشخصی است و این گونه نیست که به فضای مجازی که یک فضای گسترده است به حال خود رها شده باشد. رشیدی خاطر نشان کرد: در سیاست‌های کلان ابلاغ شده از سوی مقام معظم رهبری در حوزه فضای مجازی، شورای عالی فضای مجازی، مسئول اصلی ساماندهی فضای مجازی کشور است و فوه قضائیه به عنوان همکار اول و قوه مقننه به عنوان همکار دوم این شورا است. وی افزود: مادر مجلس آماذگی کامل داریم تا در صورتی که لایحه‌ای از سوی دولت و از طریق قوه قضائیه در حوزه فضای مجازی به مجلس ارائه شود، همکاری لازم را برای تصویب قوانین و ضابطه‌مند کردن فضای مجازی داشته باشیم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش عنوان کرد

### حضور پررنگ نیروی دریایی در آب‌های بین‌المللی

فرمانده نیروی دریایی ارتش یکی از اهداف نیروی دریایی ارتش را حضور مستمر و پررنگ در آب‌های بین‌المللی و دور دست اعلام کرد.

امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش در حاشیه محفل انس باقرآن کریم در منطقه چهارم نیروی دریایی امام رضا(ع) بایبان اینکه نیروی دریایی ارتش امسال الحلق شناور در شمال و جنوب را در دستور کار دارد، تصریح کرد: در راستای تدابیر فرمانده معظم کل قوابرای حضور در آب‌های آزاد، امسال سه برنامه دربروردی طولانی مدت برنامه‌ریزی شده است که به زودی بر گزار خواهد شد. وی افزود: با توجه به شرایط نیروی دریایی ارتش و محدوده عملیاتی‌اش در خارج از مرزها در صحنه‌های بین‌المللی این عملیات در چند حوزه تعریف شده است. فرمانده نیروی دریایی ارتش، یکی از این حوزه‌ها را حضور در برنامه‌های آموزشی و تمرین‌های عملیاتی در صحنه و پهنه دریا به صورت مرکب و مشترک با دعوت از کشورها بیان کرد.